

### Tableau d'ensemble Compte administratif 2023

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION
REALISATION DE L'EXERCICE	SECTION DE FONCTIONNEMENT	928 054,77 €	1 220 998,81 €	292 944,04 €
	SECTION D'INVESTISSEMENT	478 605,50 €	365 977,68 €	(112 627,82) €

REPORT DE L'EXERCICE N-1	REPORT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (002)		408 328,51 €	
	REPORT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (001)		85 345,23 €	

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION
TOTAL		1 406 660,27 €	2 080 650,23 €	673 989,96 €

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	SECTION DE FONCTIONNEMENT			
	SECTION D'INVESTISSEMENT	175 628,22 €	117 272,00 €	
	TOTAL DES RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	175 628,22 €	117 272,00 €	(58 356,22) €

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION
RESULTAT CUMULE	SECTION DE FONCTIONNEMENT	928 054,77 €	1 629 327,32 €	701 272,55 €
	SECTION D'INVESTISSEMNT	654 233,72 €	568 594,91 €	(85 638,81) €
	TOTAL CUMULE	1 582 288,49 €	2 197 922,23 €	615 633,74 €

VUE D'ENSEMBLE DU FONCTIONNEMENT

	Année 2022					Année 2023				
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.		
011 - Charges à caractère général	436 665,00	270 435,61	166 249,39	61	504 910,00	320 879,77	184 030,23	64		
60 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS	164 685,00	112 278,01	52 406,99	68	215 260,00	161 978,68	53 281,32	75		
61 - SERVICES EXTERIEURS	216 000,00	114 327,25	101 672,75	52	230 800,00	117 214,72	113 585,28	51		
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS	49 000,00	36 819,35	12 180,65	75	49 220,00	34 452,37	14 767,63	70		
63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	7 000,00	7 011,00	-11,00	100	9 630,00	7 234,00	2 396,00	75		
012 - Charges de personnel et frais assimilés	523 665,00	444 334,37	79 330,63	84	546 401,55	483 258,90	63 142,65	85		
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS	18 000,00	18 000,00	0,00	0	5 340,00	5 340,00	0,00	0		
63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	8 500,00	10 087,23	-1 587,23	118	9 095,00	10 609,92	-1 514,92	117		
64 - CHARGES DE PERSONNEL	497 165,00	434 247,14	62 917,86	87	531 966,55	452 648,98	79 317,57	85		
65 - Autres charges de gestion courante	124 246,00	71 792,02	52 453,98	57	229 834,08	61 966,30	167 867,78	27		
66 - Charges financières	25 000,00	10 142,66	14 857,34	40	18 000,00	8 895,80	9 104,20	49		
67 - Charges spécifiques	8 000,00	8 000,00	0,00	0	15 000,00	15 000,00	0,00	0		
Total dépenses réelles	1 117 596,00	796 704,66	320 891,34	71	1 314 145,63	855 000,77	459 144,86	65		
Total dépenses d'ordre	46 974,00	21 974,00	25 000,00	46	160 433,88	73 054,00	87 379,88	46		
Total dépenses de fonctionnement	1 164 570,00	818 678,66	345 891,34	70	1 474 579,51	928 054,77	546 524,74	63		

	Année 2022					Année 2023				
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.		
70 - Produits des services, domaine et ventes diverses	25 400,00	39 971,80	-14 571,80	157	33 810,00	49 029,94	-15 219,94	145		
73 - Impôts et taxes	329 176,00	282 805,61	46 370,39	85	352 963,00	350 373,34	2 589,66	99		
731 - Impositions directes	384 570,89	393 301,00	-8 730,11	102	422 428,00	483 356,71	-60 927,71	114		
74 - Dotations et participations	192 126,00	273 734,91	-81 608,91	142	197 050,00	209 456,63	-12 406,63	106		
75 - Autres produits de gestion courante	27 000,00	42 413,16	-15 413,16	157	41 000,00	62 377,16	-21 377,16	152		
76 - Produits financiers		1 766,60	-1 766,60	0				0		
77 - Produits spécifiques						50 000,00	-50 000,00	0		
013 - Atténuations de charges	6 000,00	4 338,65	1 661,35	72	19 000,00	16 406,03	2 593,97	86		
002 - Excédent de fonctionnement reporté	200 297,11	200 297,11	0,00	100	408 328,51	408 328,51	0,00	100		
Total recettes réelles	1 164 570,00	1 238 628,84	-74 058,84	106	1 474 579,51	1 629 327,32	-154 747,81	111		
Total recettes de fonctionnement	1 164 570,00	1 238 628,84	-74 058,84	106	1 474 579,51	1 629 327,32	-154 747,81	111		

SOLDE DE FONCTIONNEMENT	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
Solde de fonctionnement	419 950,18	419 950,18	-419 950,18	0	701 272,65	701 272,65	-701 272,65	0

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - DEPENSES

DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT	Année 2022					Année 2023				
	Budget	Réalisé	Solde	%	Budget	Réalisé	Solde	%		
			réel	réel			réel	réel		
<b>011 - Charges à caractère général</b>	<b>426 685,00</b>	<b>270 435,61</b>	<b>166 249,39</b>	<b>61</b>	<b>604 910,00</b>	<b>320 879,77</b>	<b>184 030,23</b>	<b>54</b>		
<b>60 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS</b>	<b>164 685,00</b>	<b>112 278,01</b>	<b>52 406,99</b>	<b>68</b>	<b>215 280,00</b>	<b>161 978,68</b>	<b>53 281,32</b>	<b>75</b>		
6042 - Achats prest.de serv.(autres que terrains à amé.)	2 350,00	3 134,00	-784,00	133	5 200,00	1 145,00	4 055,00	22		
6061 - Fournitures non stockables	65 000,00	49 107,37	15 892,63	75	15 000,00	6 478,17	8 521,83	43		
60611 - Eau et assainissement					85 600,00	63 985,19	21 614,81	75		
60612 - Energie - Électricité					5 000,00	16 423,53	-16 423,53	0		
60613 - Chauffage urbain					5 000,00		5 000,00	0		
60618 - Autres fournitures non stockables								0		
6062 - Fournitures non stockées	20 000,00	11 823,09	8 176,91	59	25 500,00	12 872,74	12 627,26	51		
60621 - Combustibles					5 340,00	5 982,25	-612,25	112		
60622 - Carburants						110,23	-110,23	0		
60623 - Alimentation								0		
6063 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	38 335,00	35 339,79	2 995,21	92				0		
60631 - Fournitures d'entretien					8 500,00	14 966,34	-6 466,34	176		
60632 - Fournitures de petit équipement					14 000,00	15 671,98	-1 671,98	112		
60633 - Fournitures de voirie					5 000,00	7 179,38	-2 179,38	144		
60636 - Vêtements de travail					4 800,00	2 131,93	2 668,07	44		
6064 - Fournitures administratives	6 000,00	2 834,40	3 165,60	47	6 420,00	4 388,69	2 031,31	68		
6065 - Livres,disques,cassettes(bibliothèque, médiathèque)	1 000,00		1 000,00	0	1 000,00		1 000,00	0		
6067 - Fournitures scolaires	12 000,00	5 868,00	6 132,00	48	12 500,00	6 684,30	5 815,70	54		
6068 - Autres matières et fournitures	20 000,00	4 177,36	15 822,64	20	21 400,00	3 988,95	17 411,05	19		
<b>61 - SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>216 000,00</b>	<b>114 327,25</b>	<b>101 672,75</b>	<b>52</b>	<b>230 800,00</b>	<b>117 214,72</b>	<b>113 585,28</b>	<b>51</b>		
611 - Contrats de prestations de services	45 000,00	24 200,62	20 799,38	53	45 000,00	64 215,96	-19 215,96	143		
613 - Locations		174,06	-174,06	0	10 000,00	3 428,87	6 574,13	34		
61521 - Terrains		9 086,45	-9 086,45	0		5 031,00	-5 031,00	0		
615221 - Bâtements publics	100 000,00	15 449,73	84 550,27	15	50 000,00	6 484,89	43 515,11	13		
615231 - Voiries		32 990,98	-32 990,98	0	35 000,00	3 600,42	31 399,58	10		
615232 - Réseaux		1 412,03	-1 412,03	0	15 000,00	4 257,91	10 742,09	28		
61551 - Matériel roulant	30 000,00	3 640,54	-3 640,54	0	10 700,00	2 905,52	7 794,48	27		
61558 - Autres biens mobiliers	18 000,00	6 155,87	23 844,13	20	19 280,00	5 342,59	13 917,41	28		
6156 - Maintenance	11 000,00	11 276,57	6 723,49	62	19 000,00	11 769,98	7 230,02	62		
6161 - Multirisques	11 000,00	9 110,70	1 889,30	82	14 000,00	9 931,18	4 068,82	71		
618 - Divers	12 000,00	829,70	11 170,30	6	12 840,00	289,40	12 570,60	2		
<b>62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>49 000,00</b>	<b>36 819,35</b>	<b>12 180,65</b>	<b>75</b>	<b>49 220,00</b>	<b>34 452,37</b>	<b>14 767,63</b>	<b>70</b>		
622 - Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	5 000,00	10 002,25	-5 002,25	200	5 350,00	2 046,00	3 304,00	38		
623 - Publicité,publications,relations publiques	20 000,00	11 631,69	8 368,41	58	21 400,00	6 037,02	15 362,98	28		
624 - Transport de biens et transports collectifs						760,00	-760,00	0		
625 - Déplacements et missions	1 000,00	39,61	960,39	3	1 070,00	731,00	339,00	68		

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - DEPENSES

DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT	Année 2022					Année 2023				
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.		
626 - Frais postaux et frais de télécommunications	10 000,00	11 908,95	-1 908,95	119	12 840,00	12 541,25	298,75	98		
627 - Services bancaires et assimilés	3 000,00	79,49	2 920,51	2	3 210,00	81,59	3 128,41	3		
6281 - Concours divers (cotisations...)	10 000,00	1 817,66	8 182,34	18	5 350,00	1 601,25	3 748,75	30		
6283 - Frais de nettoyage des locaux						1 883,26	-1 883,26	0		
62876 - Au GFP de rattachement						8 771,00	-8 771,00	0		
6288 - Autres		1 339,80	-1 339,80	0						
<b>63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>7 000,00</b>	<b>7 011,00</b>	<b>-11,00</b>	<b>100</b>	<b>9 630,00</b>	<b>7 234,00</b>	<b>2 396,00</b>	<b>75</b>		
635 - Autres impôts, taxes&vers assimilés (admin. impôts)	7 000,00	7 011,00	-11,00	100	9 630,00	7 234,00	2 396,00	75		
<b>012 - Charges de personnel affecté</b>	<b>623 665,00</b>	<b>444 324,37</b>	<b>179 340,63</b>	<b>84</b>	<b>646 401,65</b>	<b>463 268,90</b>	<b>183 132,75</b>	<b>85</b>		
<b>62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>18 000,00</b>	<b>18 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>5 340,00</b>	<b>5 340,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>		
6216 - Personnel affecté par le GFP de rattachement	18 000,00	18 000,00	0,00	0	5 340,00	5 340,00	0,00	0		
<b>63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>8 500,00</b>	<b>10 087,23</b>	<b>-1 587,23</b>	<b>118</b>	<b>9 095,00</b>	<b>10 609,92</b>	<b>-1 514,92</b>	<b>117</b>		
633 - Impôts, taxes&vers assés sur rémunéré (autres organé)	8 500,00	10 087,23	-1 587,23	118	9 095,00	10 609,92	-1 514,92	117		
<b>64 - CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>497 165,00</b>	<b>434 247,14</b>	<b>62 917,86</b>	<b>87</b>	<b>631 966,55</b>	<b>452 648,98</b>	<b>179 317,57</b>	<b>85</b>		
6411 - Personnel titulaire	261 000,00	241 607,97	19 392,03	92	279 270,00	239 026,98	40 243,02	86		
6413 - Personnel non titulaire	69 565,00	53 694,21	15 870,79	77	74 434,55	54 928,94	19 505,61	74		
6415 - Congés payés		1 300,00	-1 300,00	0		1 941,72	-1 941,72	0		
6450 - Charges de sécurité sociale et de prévoyance	142 000,00	131 240,18	10 759,82	92	151 940,00	134 869,08	17 070,92	89		
6470 - Autres charges sociales	21 600,00	6 404,78	15 195,22	29	23 112,00	21 703,26	1 408,74	94		
648 - Autres charges de personnel	3 000,00		3 000,00	0	3 210,00	179,00	3 031,00	6		
<b>65 - Autres charges de gestion courante</b>	<b>124 246,00</b>	<b>71 732,02</b>	<b>52 513,98</b>	<b>57</b>	<b>229 834,08</b>	<b>61 966,30</b>	<b>167 867,78</b>	<b>27</b>		
65311 - Indemnités de fonction	55 000,00	45 115,14	9 884,86	82	65 000,00	45 772,74	19 227,26	70		
65313 - Cotisations de retraite	10 000,00	3 558,58	6 441,42	35	30 000,00	4 734,42	25 265,58	16		
65315 - Formation	4 000,00	323,40	3 676,60	8	7 000,00		7 000,00	0		
653172 - Coûts, fonds financement alloc. fin de mandat						90,23	-90,23	0		
65568 - Autres contributions	25 746,00	8 962,29	16 783,71	34	30 000,00	650,34	29 349,66	2		
657351 - GFP de rattachement	8 000,00	1 160,00	6 840,00	14	15 000,00	8 025,00	6 975,00	54		
65748 - Autres personnes de droit privé	21 400,00	10 095,00	11 305,00	47	22 898,00	2 693,00	20 205,00	12		
6588 - Autres charges diverses de gestion courante	100,00	2 577,61	-2 477,61	999	59 936,08	0,57	59 935,51	0		
<b>66 - Charges financières</b>	<b>25 000,00</b>	<b>10 142,66</b>	<b>14 857,34</b>	<b>40</b>	<b>18 000,00</b>	<b>8 895,80</b>	<b>9 104,20</b>	<b>49</b>		
66111 - Intérêts réglés à l'échéance	25 000,00	10 142,66	14 857,34	40	18 000,00	8 895,80	9 104,20	49		
<b>67 - Charges spécifiques</b>	<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>		
673 - Titres annulés (sur exercices antérieurs)	8 000,00	8 000,00	0,00	0	15 000,00	15 000,00	0,00	0		
<b>Total dépenses réelles</b>	<b>1 117 696,00</b>	<b>796 704,66</b>	<b>320 991,34</b>	<b>71</b>	<b>1 314 145,63</b>	<b>855 000,77</b>	<b>459 144,86</b>	<b>65</b>		
<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>		
023 - Virement à la sect. d'investissement	25 000,00		25 000,00	0	137 379,88		137 379,88	0		

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - DEPENSES

	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>								
<b>042 - Op. d'ordre de transfert entre sections</b>	21 974,00	21 974,00	0,00	100	23 054,00	73 054,00	-50 000,00	317
6751 - Valeur comptable des immo. cédées (hors ASA)						30 842,25	-30 842,25	0
6761 - Diff. sur réalisations (positives) transf. en inv.						19 157,75	-19 157,75	0
681 - Dot. aux amort. & aux provisions-charges de fonct.	21 974,00	21 974,00	0,00	100	23 054,00	23 054,00		100
<b>Total dépenses d'ordre</b>	<b>46 974,00</b>	<b>21 974,00</b>	<b>25 000,00</b>	<b>46</b>	<b>160 433,88</b>	<b>73 054,00</b>	<b>87 379,88</b>	<b>46</b>
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>Année 2022</b>				<b>Année 2023</b>			
	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>
<b>Total dépenses de fonctionnement</b>	<b>1 164 570,00</b>	<b>818 678,66</b>	<b>345 891,34</b>	<b>70</b>	<b>1 474 573,51</b>	<b>928 054,77</b>	<b>546 524,74</b>	<b>63</b>

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - RECETTES

RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
<b>70 - Produits des services, domaine et ventes diverses</b>	<b>25 400,00</b>	<b>39 971,80</b>	<b>-14 571,80</b>	<b>157</b>	<b>33 810,00</b>	<b>49 029,94</b>	<b>-15 219,94</b>	<b>145</b>
70311 - Concession dans les cimetières (produit net)	400,00	1 170,00	-770,00	292	450,00	493,75	-43,75	110
7032 - Droits permis de stationnement et de location	2 500,00	2 211,00	2 279,00	8	2 500,00	5 104,79	-2 604,79	204
7067 - Redev & droits des serv. péti-social&enseignement	22 000,00	38 580,80	-16 580,80	175	22 000,00	35 786,40	-13 786,40	163
70848 - aux autres organismes					8 360,00	7 645,00	715,00	91
70876 - par le GFP de rattachement	500,00		500,00	0	500,00		500,00	0
<b>73 - Impôts et taxes</b>	<b>329 176,00</b>	<b>282 805,61</b>	<b>46 370,39</b>	<b>85</b>	<b>352 963,00</b>	<b>350 373,34</b>	<b>2 589,66</b>	<b>99</b>
73211 - Attribution de compensation	295 676,00	245 498,36	50 177,64	83	319 417,00	295 675,97	23 741,03	93
73218 - Autres fiscalités reversées entre collectivités						23 741,37	-23 741,37	0
732221 - Fonds de péréquation ressources comm. & intercomm.		26 436,25	-26 436,25	0	23 546,00	30 956,00	-7 410,00	132
73223 - Fds dép des DMT0 pour les com de - 5 000 hab	23 500,00	10 871,00	12 629,00	46				0
738 - Autres impôts et taxes	10 000,00		10 000,00	0	10 000,00		10 000,00	0
<b>731 - Impositions directes</b>	<b>384 670,89</b>	<b>393 301,00</b>	<b>-9 730,11</b>	<b>102</b>	<b>422 428,00</b>	<b>483 355,71</b>	<b>-60 927,71</b>	<b>114</b>
73111 - Impôts directs locaux	384 570,89	393 031,00	-8 460,11	102	422 428,00	419 767,00	2 661,00	99
73128 - Autres droits d'enregistrement						63 588,71	-63 588,71	0
73176 - Taxes foncières		270,00	-270,00	0				0
<b>74 - Dotations et participations</b>	<b>192 126,00</b>	<b>223 734,91</b>	<b>-31 608,91</b>	<b>142</b>	<b>197 050,00</b>	<b>209 456,53</b>	<b>-12 406,53</b>	<b>106</b>
74111 - Dotation forfaitaire des communes	120 223,00	120 223,00	0,00	100	44 377,00	44 377,00		100
74121 - Dotation de solidarité rurale (DSR) des communes					80 593,00	80 593,00		0
741127 - Dotation nationale de péréquation (DNP) des communes	20 737,00	42 477,00	-21 740,00	204	21 919,00	21 919,00		100
742 - Dotations aux élus locaux					256,00	256,00		0
744 - FCTVA	6 700,00	18 872,74	-12 172,74	281	6 800,00		6 800,00	0
7481 - Attri sur le vers d'impôt cercles et maisons de jx		1 601,25	-1 601,25	0		5 081,25	-5 081,25	0
748311 - Compensations pertes de bases d'impôt. à la CET						23 412,00	-23 412,00	0
74833 - Etat-Compens au titre exonérations taxes foncières		56,00	-56,00	0		19 819,00	-19 819,00	0
748388 - Autres	40 466,00	79 574,05	-39 108,05	196	43 106,00		43 106,00	0
7488 - Autres attributions et participations	4 000,00	10 930,87	-6 930,87	273		14 000,38	-14 000,38	0
<b>75 - Autres produits de gestion courante</b>	<b>27 000,00</b>	<b>42 413,15</b>	<b>-15 413,15</b>	<b>157</b>	<b>41 000,00</b>	<b>62 377,16</b>	<b>-21 377,16</b>	<b>152</b>
752 - Revenus des immeubles	27 000,00	35 826,52	-8 826,52	132	41 000,00	56 316,45	-15 316,45	137
7588 - Autres produits divers de gestion courante		6 586,64	-6 586,64	0		6 060,71	-6 060,71	0
<b>76 - Produits financiers</b>		<b>1 766,80</b>	<b>-1 766,80</b>	<b>0</b>				<b>0</b>
76238 - par d'autres tiers		1 762,34	-1 762,34	0				0
7688 - Autres		4,26	-4,26	0				0
<b>77 - Produits spécifiques</b>						<b>50 000,00</b>	<b>-50 000,00</b>	<b>0</b>
7751 - Produit des cessions d'immobilisations (hors ASA)						50 000,00	-50 000,00	0
<b>013 - Atténuations de charges</b>	<b>6 000,00</b>	<b>4 338,65</b>	<b>1 661,35</b>	<b>72</b>	<b>19 000,00</b>	<b>16 406,03</b>	<b>2 593,97</b>	<b>86</b>
6419 - Remboursements sur rémunérations du personnel	6 000,00	2 238,65	3 761,35	37	19 000,00	16 406,03	2 593,97	86
6459 - Remb. sur charges Sécurité Sociale et Prévoyance		2 100,00	-2 100,00	0				0

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - RECETTES

RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
002 - Excédent de fonctionnement reporté	200 297,11	200 297,11	0,00	100	408 328,61	408 328,61		100
Total recettes réelles	1 164 570,00	1 238 628,84	-74 058,84	106	1 474 579,51	1 629 327,32	-154 747,81	111
<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>								
	Année 2022				Année 2023			
Total recettes de fonctionnement	1 164 570,00	1 238 628,84	-74 058,84	106	1 474 579,51	1 629 327,32	-154 747,81	111

VUE D'ENSEMBLE DE L'INVESTISSEMENT

	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
001 - Déficit d'investissement reporté	157 459,12	157 459,12	0,00	100				0
10 - Dotations, fonds divers et réserves						872,03	-872,03	0
13 - Subventions d'investissement reçues						56 224,00	-56 224,00	0
16 - Emprunts et dettes assimilées	87 200,00	78 406,75	8 793,25	89	55 000,00	48 397,36	6 602,64	88
<b>Total dépenses réelles hors opérations</b>	<b>244 659,12</b>	<b>235 865,87</b>	<b>8 793,25</b>	<b>96</b>	<b>55 000,00</b>	<b>105 493,39</b>	<b>-50 493,39</b>	<b>192</b>
116 - REVISION P.L.U	7 876,00	4 987,77	2 888,23	63				0
118 - SALLE POLYVALENTE-ESPACE ASSOC	200 000,00	180 509,98	19 490,02	90	12 024,02	11 570,40	453,62	96
132 - TRAVAUX BÂTIMENTS COMMUNAUX	10 999,31	10 058,12	941,19	91	40 941,19	19 544,13	21 397,06	48
133 - VOIRIE	36 293,26	35 873,77	419,49	98	72 919,49	74 628,66	-1 709,17	102
135 - ACQUISITION MATERIEL ET MATERI	11 075,32	14 085,24	-3 009,92	127	17 090,08	15 877,66	1 212,42	93
139 - Schéma Directeur DECI	8 000,00		8 000,00	0	8 000,00		8 000,00	0
140 - CHEMINEMENT DOUX / SECURISATION VOIRIE	3 000,00		3 000,00	0				0
141 - Eclairage public	23 000,00	18 918,24	4 081,76	82				0
142 - Alimentation Electrique Ecole	14 033,12	11 234,87	2 798,25	80				0
143 - Nutrition plan circonfère	20 000,00		20 000,00	0	26 700,00	18 526,80	8 173,20	69
144 - Plateau Multi Sports	70 000,00		70 000,00	0	90 000,00	89 100,00	900,00	99
145 - Aménagement accueil Mairie	20 000,00		20 000,00	0				0
146 - Aménagement cour d'école maternelle	70 000,00	52 883,00	17 117,00	75	4 000,00		4 000,00	0
147 - RENOVATION MAIRIE POUR AGENCE POSTALE		1 620,00	-1 620,00	0	278 320,00	143 864,46	134 455,54	52
149 - Migration du site internet communal					5 000,00		5 000,00	0
<b>Total dépenses opérations d'invest</b>	<b>494 277,01</b>	<b>330 170,99</b>	<b>164 106,02</b>	<b>66</b>	<b>554 994,78</b>	<b>373 112,11</b>	<b>181 882,67</b>	<b>67</b>
<b>Total dépenses d'ordre</b>	<b>14 180,00</b>		<b>14 180,00</b>	<b>0</b>	<b>2 610,00</b>		<b>2 610,00</b>	<b>0</b>
<b>Total dépenses d'investissement</b>	<b>753 116,13</b>	<b>566 036,86</b>	<b>187 079,27</b>	<b>75</b>	<b>612 604,78</b>	<b>478 605,50</b>	<b>133 999,28</b>	<b>78</b>

	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
001 - Excédent d'investissement reporté					85 345,23	85 345,23		
024 - Produits des cessions d'immobilisations					50 000,00		50 000,00	0
10 - Dotations, fonds divers et réserves	534 518,13	538 146,23	-3 628,10	100	56 677,67	85 659,70	-28 982,03	151
13 - Subventions d'investissement reçues		64 771,48	-64 771,48	0	-23 054,00	56 224,00	-79 278,00	-244
16 - Emprunts et dettes assimilées	600,00	1 006,26	-406,26	167				0
<b>Total recettes réelles hors opérations</b>	<b>535 118,13</b>	<b>603 923,97</b>	<b>-68 805,84</b>	<b>112</b>	<b>168 968,90</b>	<b>227 228,93</b>	<b>-58 260,03</b>	<b>135</b>
118 - SALLE POLYVALENTE-ESPACE ASSOC	140 701,00	25 484,00	115 217,00	18	30 000,00	30 000,00		100
133 - VOIRIE	5 000,00		5 000,00	0	10 000,00	5 139,11	4 860,89	51
141 - Eclairage public	11 143,00		11 143,00	0	11 143,00	9 459,12	1 683,88	85
144 - Plateau Multi Sports					20 280,00		20 280,00	0
146 - Aménagement cour d'école maternelle					32 177,00	26 441,75	5 735,25	82



DETAIL DE L'INVESTISSEMENT HORS OPERATIONS

DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
001 - Déficit d'investissement reporté	157 459,12	157 459,12	0,00	100				
10 - Dotations, fonds divers et réserves						872,03	-872,03	0
10226 - Taxe d'aménagement						872,03	-872,03	0
13 - Subventions d'investissement reçues						56 224,00	-56 224,00	0
1313 - Départements						24 473,00	-24 473,00	0
1316 - Autres établissements publics locaux						30 000,00	-30 000,00	0
1318 - Autres						1 751,00	-1 751,00	0
16 - Emprunts et dettes assimilées	87 200,00	78 406,75	8 793,25	89	55 000,00	48 397,36	6 602,64	88
1641 - Emprunts en euros	86 000,00	77 406,75	8 593,25	90	55 000,00	48 397,36	6 602,64	88
165 - Dépôts et cautionnements reçus	1 200,00	1 000,00	200,00	83				0
Total dépenses réelles hors opérations	244 659,12	235 865,87	8 793,25	96	55 000,00	105 493,39	-50 493,39	192
<b>DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>Année 2022</b>				<b>Année 2023</b>			
	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>
040 - Op. d'ordre de transfert entre sections	1 080,00		1 080,00	0	2 610,00		2 610,00	0
212 - Agencements et aménagements de terrains	1 080,00		1 080,00	0				0
2131 - Bâtements publics					2 610,00		2 610,00	0
041 - Opérations patrimoniales	13 100,00		13 100,00	0				0
2131 - Bâtements publics	10 000,00		10 000,00	0				0
2135 - Instal. géné., agencements, aménagements des constr.	3 100,00		3 100,00	0				0
Total dépenses d'ordre	14 180,00		14 180,00	0	2 610,00		2 610,00	0
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>Année 2022</b>				<b>Année 2023</b>			
	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>	<b>Budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Solde</b>	<b>% réal.</b>
Total dépenses hors opérations	258 839,12	235 865,87	22 973,25	91	57 610,00	105 493,39	-47 883,39	183

DETAIL DE L'INVESTISSEMENT HORS OPERATIONS

	Année 2022			Année 2023				
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
001 - Excédent d'investissement reports					56 345,23	56 345,23		
024 - Produits des cessions d'immobilisations					50 000,00	50 000,00		
024 - Produits des cessions d'immobilisations					50 000,00	50 000,00		
101 - Dotations, fonds divers et réserves	534 518,13	538 146,23	-3 628,10	100	56 677,67	66 669,70	-28 982,03	161
10222 - FCTVA	266 260,46	269 197,30	-2 936,84	101	45 056,00	61 174,91	-16 118,91	136
10226 - Taxe d'aménagement		691,26	-691,26	0		12 863,12	-12 863,12	0
1068 - Excédents de fonctionnement capitalisés	268 257,67	268 257,67	0,00	100	11 621,67	11 621,67		100
13 - Subventions d'investissement reçues		64 774,48	64 774,48	0	-23 054,00	56 224,00	-79 278,00	-244
1318 - Autres		1 751,00	-1 751,00	0				
1323 - Départements		63 020,48	-63 020,48	0		24 473,00	-24 473,00	0
1326 - Autres établissements publics locaux						30 000,00	-30 000,00	0
1328 - Autres					-23 054,00	1 751,00	-24 805,00	-8
16 - Emprunts et dettes assimilés	600,00	1 006,26	-406,26	167				0
165 - Dépôts et cautionnements reçus	600,00	1 006,26	-406,26	167				0
Total recettes réelles hors opérations	535 118,13	603 923,97	-68 805,84	112	168 968,90	227 228,93	-58 260,03	135

	Année 2022			Année 2023				
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
021 - Virement de la sect. de fonctionnement	25 000,00		25 000,00	0	137 379,88		137 379,88	0
040 - Op. d'ordre de transfert entre sections	23 064,00	21 974,00	1 080,00	95	26 664,00	73 054,00	-47 390,00	285
192 - Plus ou moins-values sur cessions d'immob.						19 157,75	-19 157,75	0
2131 - Bâtiments publics						30 842,25	-30 842,25	0
2151 - Réseaux de voirie					2 610,00		2 610,00	0
2158 - Autres install., matériel et outillage techniques	1 080,00		1 080,00	0				0
2802 - Frais liés aux documents d'urbanisme	3 399,00	3 399,00	0,00	100	3 399,00	3 399,00		100
28041411 - Biens mobiliers, matériel et études	16 275,00	16 275,00	0,00	100	16 275,00	16 275,00		100
28041512 - Bâtiments et installations	1 227,00	1 227,00	0,00	100	1 227,00	1 227,00		100
2804182 - Bâtiments et installations	1 073,00	1 073,00	0,00	100	1 073,00	1 073,00		100
28158 - Autres install., matériel et outillage techniques					1 080,00	1 080,00		0
041 - Opérations patrimoniales	13 100,00		13 100,00	0				0
2131 - Bâtiments publics	10 000,00		10 000,00	0				0
2158 - Autres install., matériel et outillage techniques	3 100,00		3 100,00	0				0
Total recettes d'ordre	61 164,00	21 974,00	39 190,00	35	163 043,88	73 054,00	-89 989,88	45

TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT	Année 2022			Année 2023				
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.
Total recettes hors opérations	596 272,13	625 897,97	-29 625,84	104	332 012,78	300 282,93	-31 729,85	90

DETAIL DE L'INVESTISSEMENT HORS OPERATIONS

TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT	Année 2022				Année 2023			
	Budget	Réalisé	Solde	% réal.	Budget	Réalisé	Solde	% réal.

TABLEAU SYNTHETIQUE DE L'INVESTISSEMENT

Depenses	Budget	Réalisé	Solde	Recettes	Budget	Réalisé	Solde
118 - SALLE POLYVALENTE-ESPACE A	12 024,02	11 570,40	453,62		30 000,00	30 000,00	0,00
2131 - Bâtiments publics	7 696,02		7 696,02	1322 - Régions	30 000,00	30 000,00	
2135 - Instal.géné.,agencements,aménagement	3 100,00	10 342,80	-7 242,80				
2157 - Matériel et outillage technique		1 227,60	-1 227,60				
2158 - Autres install., matériel et outillage	1 228,00		1 228,00				
132 - TRAVAUX BÂTIMENTS COMMUNAU	40 941,19	19 544,13	21 397,06		0,00	0,00	0,00
2131 - Bâtiments publics	40 941,19	19 544,13	21 397,06				
133 - VOIRIE	72 919,49	74 628,66	-1 709,17		10 000,00	5 139,11	4 860,89
2151 - Réseaux de voirie	72 919,49	74 628,66	-1 709,17	13241 - Communes membres du GFP	10 000,00	5 139,11	4 860,89
135 - ACQUISITION MATERIEL ET MATE	17 090,08	15 877,66	1 212,42		0,00	0,00	0,00
2135 - Instal.géné.,agencements,aménagement		2 201,20	-2 201,20				
2158 - Autres install., matériel et outillage	17 090,08	8 965,72	8 124,36				
2183 - Matériel informatique		3 328,20	-3 328,20				
2184 - Matériel de bureau et mobilier		1 382,54	-1 382,54				
139 - Schéma Directeur DECI	8 000,00	0,00	8 000,00		0,00	0,00	0,00
21532 - Réseaux d'assainissement	8 000,00		8 000,00				
141 - Eclairage public	0,00	0,00	0,00		11 143,00	9 459,12	1 683,88
143 - Numérisation plan chmètre	26 700,00	18 526,80	8 173,20	1328 - Autres	11 143,00	9 459,12	1 683,88
2116 - Cimetière	26 700,00	18 526,80	8 173,20		0,00	0,00	0,00
144 - Plateau Multi Sports	90 000,00	89 100,00	900,00		20 280,00	0,00	20 280,00
2113 - Terrains aménagés autres que vo	90 000,00		90 000,00	1321 - Etat et établissements nationaux	20 280,00		20 280,00
212 - Agencements et aménagements d		89 100,00	-89 100,00				
146 - Aménagement cour d'école mater	4 000,00	0,00	4 000,00		32 177,00	26 441,75	5 735,25
2135 - Instal.géné.,agencements,aménagement	4 000,00		4 000,00	1321 - Etat et établissements nationaux	16 088,00	13 220,75	2 867,25
147 - RENOVATION MAIRIE POUR AGE	278 320,00	143 864,46	134 455,54	1323 - Départements	16 089,00	13 221,00	2 868,00
2131 - Bâtiments publics	278 320,00	141 918,80	136 401,20	1321 - Etat et établissements nationaux	176 992,00	80 000,00	96 992,00
2135 - Instal.géné.,agencements,aménagement		1 945,66	-1 945,66	1323 - Départements	43 646,00	43 646,00	0,00
149 - Migration du site Internet communa	5 000,00	0,00	5 000,00	1328 - Autres	89 700,00	80 000,00	9 700,00
2183 - Matériel informatique	5 000,00		5 000,00		0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL OPERATIONS</b>	<b>554 994,78</b>	<b>373 112,11</b>	<b>181 882,67</b>	<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>280 592,00</b>	<b>151 039,98</b>	<b>129 552,02</b>
2131 - Bâtiments publics	2 610,00		2 610,00	1323 - Départements		24 473,00	-24 473,00

TABLEAU SYNTHETIQUE DE L'INVESTISSEMENT

Dépenses	Budget	Réalisé	Solde	Recettes	Budget	Réalisé	Solde
				1326 - Autres établissements publics loc		30 000,00	-30 000,00
				1328 - Autres	-23 054,00	1 751,00	-24 805,00
				2131 - Bâtiments publics		30 842,25	-30 842,25
				2151 - Réseaux de voirie	2 610,00		2 610,00
<b>TOTAL NON INDIVIDUALISE</b>	<b>2 610,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 610,00</b>	<b>TOTAL RECETTES</b>	<b>-20 444,00</b>	<b>87 066,25</b>	<b>-107 510,25</b>
<b>TOTAL EQUIPEMENT (20,21,23)</b>	<b>557 604,78</b>	<b>373 112,11</b>	<b>184 492,67</b>	<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES A L'EQ.</b>	<b>260 148,00</b>	<b>238 106,23</b>	<b>22 041,77</b>
10226 - Taxe d'aménagement		872,03	-872,03	TOTAL RECETTES affectées au reporté	85 345,23	85 345,23	137 379,88
1313 - Départements		24 473,00	-24 473,00	021 - Viement de la section de fonctionne	137 379,88		50 000,00
1316 - Autres établissements publics lo		30 000,00	-30 000,00	024 - Produits des cessions dimmobiliset	50 000,00		45 056,00
1318 - Autres		1 751,00	-1 751,00	10222 - FCTVA	45 056,00	61 174,91	-16 118,91
1641 - Emprunts en euros	55 000,00	48 397,36	6 602,64	10226 - Taxe d'aménagement		12 863,12	-12 863,12
				1068 - Excédents de fonctionnement cap	11 621,67	11 621,67	-19 157,75
				192 - Plus ou moins-values sur cessions d		19 157,75	
				2802 - Frais liés aux documents d'urbanis	3 399,00	3 399,00	
				28041411 - Biens mobiliers, matériel et é	16 275,00	16 275,00	
				28041512 - Bâtiments et installations	1 227,00	1 227,00	
				2804182 - Bâtiments et installations	1 073,00	1 073,00	
				28158 - Autres install., matériel et outill	1 080,00	1 080,00	
<b>TOTAL DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>55 000,00</b>	<b>105 493,39</b>	<b>-50 493,39</b>	<b>TOTAL RECETTES FINANCIERES</b>	<b>352 456,78</b>	<b>213 216,68</b>	<b>139 240,10</b>
<b>TOTAL INVESTISSEMENT</b>	<b>612 604,78</b>	<b>478 605,50</b>	<b>133 999,28</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENT</b>	<b>612 604,78</b>	<b>451 322,91</b>	<b>161 281,87</b>

Déficit de réalisation de l'investissement :  
(Réel + Ordre)

27 282,59